17-02-2024 21:52:29

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação se justifica a faixa elevada para travessia de pedestres tem sido uma das alternativas das
cidades na tentativa de diminuir o número de acidentes de trânsito e atropelamentos, forçando a redução da velocidade
dos veículos.O trânsito no local é intenso e de alta velocidade. Os veículos nem sequer reduzem a velocidade ao passar
por lá.

Atendendo aos pedidos dos moradores solicito a travessia elevada no endereço mencionado o trânsito no
local é intenso e de alta velocidade os veículos nem sequer reduzem a velocidade ao passar por lá.É muito difícil
atravessar a avenida porque os carros passam em alta velocidade e em várias situações os pedestres ,pessoas com
deficiência e idosos  ficam por minutos aguardando a boa vontade dos motoristas para poder atravessar a referida
avenida .

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-08-2020

AVENIDA JOSE FONSECA E SILVA, EM FRENTE AO NÚMERO 621 DROGALIDER E 618
SUPERMAXI , LUIZOTE DE FREITAS, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 36030/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

17-02-2024 21:52:29

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 4 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

LIZA PRADO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total